[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.06. 2017г.

                        №  90                                п. Синегорский

	Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по ликвидации несанкционированных свалок и свалочных очагов на  территории Синегорского сельского поселения Белокалитвинского района Ростовской  области и улучшения санитарного состояния территории на 2017 – 2020 г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и в целях создания благоприятных условий жизнедеятельности населения, охраны окружающей среды,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по урегулированию ситуации с вывозом твердых бытовых отходов с территории Синегорского сельского поселения Белокалитвинского района Ростовской области и улучшения санитарного состояния территории на 2017-2020 годы. (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Синегорского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации
Синегорского сельского  поселения

                            Т.Г.Холоднякова

Верно

специалист Администрации
                                                            С.П.Беседина

приложение
к постановлению Администрации

Синегорского сельского поселения
от 02.06.2017 г. №  90
ПЛАН
мероприятий («Дорожная карта») по ликвидации несанкционированных свалок и свалочных очагов на  территории Синегорского сельского поселения
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Выявление и ликвидация очагов несанкционированных свалок на территории населенных пунктов
	2017-2020
	Администрация Синегорского сельского поселения

	2.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории поселения
	2017-2020
	Администрация Синегорского сельского поселения

	3.
	Предотвращение  возникновения несанкционированных свалок
	2017-2020
	Администрация Синегорского сельского поселения

	4.
	Проведение разъяснительной работы с населением по вопросам благоустройства и порядка обращения с отходами потребления
	2017-2020
постоянно
	Администрация Синегорского сельского поселения

	5.
	Привлечение безработных, состоящих на учете в службе занятости, на очистку территорий общего пользования и благоустройства в поселении
	2017-2020
	Администрация Синегорского сельского поселения

	6.
	Проведение субботников по благоустройству территории
	2017-2020

Ежемесячно, при наступлении погодных условий
	Администрация Синегорского сельского поселения

Специалист Администрации                                                      С.П.Беседина